
VRACÍM SE A SLADÍM

Školící materiál k celodennímu semináři

realizovaný v rámci projektu Benjaminek – žijeme v souladu,

reg.č. CZ.2.17/2.1.00/35109

• FUTURUM FAMILY, o.p.s.

• Hausmannova 3003/9

• 14300 Praha 12

• IČ: 66000262

Evropský sociální fond 
Praha & EU:  Investujeme do vaší budoucnosti                           Adresa provozovny:

• Vejvanovského 1610

• 14900 Praha



•5 modulů :

1. 1. Vracím se a sladím 18.01.2014
2. 2. Paragrafiáda 1.03.2014
3. 3. Nebát se a neutéct 29.03.2014
4. 4. Plánuji a nešílím 26.04.2014
5. 5. Já, kdo jsem 24.05.2014

• Celodenní semináře 
• realizované v rámci projektu 
• Benjaminek – žijeme v souladu,
• reg.č. CZ.2.17/2.1.00/35109

BENJAMINEK – ŽIJEME V SOULADU



CO SLADIT ?

Já

RodinaProfese



DNEŠNÍ PŘÍSTUP…

DŘÍVE DNES

RODINNÉ 

JÁ

SKUTEČNÉ JÁ PRACOVNÍ JÁ

SKUTEČNÉ 

JÁ

PWC (Managing tomorrow´s people – The future of work to 2020) uvádí: 

„V roce 2020 společnosti budou postaveny před 
všeobecně se rozvíjející tendenci sociální odpovědnosti firem,
v rámci které bude více a více úkolem podniku starat se 
o mimo pracovní potřeby svých zaměstnanců a jejich 
celkovou psychickou i fyzickou kondici.“



Slaďování / harmonizace osobního, rodinného a pracovního 
života

Work life balance

Work-life integration

Související:

 Kompetence (pravomoci, dovednosti, schopnosti)

 Diverzita (různorodost,  koncept znamenající všem bez rozdílů 
umožnit rozvinout svůj potenciál bez ohledu na rozlišnosti)

 Gender – (kulturně dané rozdíly žen a mužů)

Zdroj: Wikipedia

POJMY



MATEŘSKÁ JAKO PŘÍLEŽITOST

Zdroj: B.Junová, Čas pro změnu, průvodce slaďování soukromého a pracovního života



PLÁN

• Kdo nemá plán, stane se pravděpodobně součástí 
plánu někoho jiného…

Den

Týden

Cíle

Hodnoty



Hodnoty alá myšlenková mapa



KŘIVKA ZMĚNY

Popření

Vztek

Vina

Deprese

Zkoumání

Přijetí

Nasazení

Zdroj: Impropact



• PASIVNÍ 
 Čeká na nabídku
 Nepřebírá odpovědnost za svou

situaci
 Často přesně nedefinuje ani

nekomunikuje, co chce
 Ale když to nedostane,

cítí se jako oběť
 Ví, co nechce (protireakce)
 Častým projevem je kritizování
situace

 Nesnaží se pochopit „druhou
stranu“

AKTIVNÍ PROCES

• AKTIVNÍ
 Přebírá odpovědnost za sebe 

sama,
 Necítí se jako oběť
 Zaměřuje se více na pozitivní

aspekty, nikoliv na negativní
(tak často nekritizuje ostatní,

 Nestěžuje si na špatné podmínky
 Ví, co chce
 Rozhlédne se, zda už existuje 

nabídka
 Pokud ne, je připraven/a si pro 

to vytvořit podmínky
 Umí asertivně komunikovat své

potřeby
 Vnímá argumenty druhé strany

a je schopen/a se přizpůsobit

• Slaďování osobního a pracovního
• života je aktivní proces…



• Příprava na jednání se zaměstnavatelem:

 zjistit, co je v dané organizaci možné, míra ochoty
 pojmenovat si své cíle
 pojmenovat si své obavy 
 formulovat svojí nabídku (kvalita práce…)
 naslouchat
 naladit se na komunikační styl druhé strany
 znát flexibilní formy úvazku

PŘI JEDNÁNÍ SE ZAMĚSTNAVATELEM



ZOSTŘENO NA PRÁCI

 Internet
 Tisk
 Personální agentury
 Zaměstnavatelé
 Úřady práce
 Osobní kontakty



KDE HLEDAT – Praha 11 ?

• Úřad práce Praha 11:
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/pha/kop/praha_4

http://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/6
6484
Zprostředkování zaměstnání:
Údolní 1147/106, Braník, 142 00 
Praha 411 

Státní sociální podpora: 
Bohúňova 1553/2, Chodov, 149 00 
Praha 415

• Úřad práce ČR
http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno
Hledání volných míst

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/pha/kop/praha_4
http://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/66484
http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno


KDE HLEDAT - Internet
• Pracovní portály

 jobs.cz
 jobpilot.cz
 flek.cz
 pracenadalku.cz
 prace.cz
 sprace.cz
 hotjobs.cz
 spravnykrok.cz

• Linkedin.com



UCHÁZET SE O MÍSTO
ZNAMENÁ DĚLAT SI REKLAMU

 Vaše podklady jsou vaší vizitkou

 Jde o to, vyvolat co možná nejlepší dojem

 Cílem je pozvání k přijímacímu pohovoru



MOTIVAČNÍ DOPIS

 Vytvořte vždy na míru dané pozici
 Oslovte osobu uvedenou v inzerátu
 Jde o první text, který adresát bude číst
 Smyslem průvodního dopisu je shrnout detailní 
informace z vašich podkladů a vyzvednout z nich 
to podstatné



MOTIVAČNÍ DOPIS
1 Uveďte nejdůležitější 
momenty svého profesního 
vývoje.

2 Popište své podstatné 
kvalifikační předpoklady 
s ohledem na pracovní 
činnost, o niž se ucházíte.

3 Vyjmenujte důležité argumenty, 
v čem můžete být zaměstnavateli 
prospěšní. Uveďte, které úkoly a 
problémy jste schopni zvlášť dobře řešit.

4 Charakterizujte 
hlavní úkoly své 
dosavadní činnosti.

5 Krátce zdůvodněte, 
proč chcete práci získat, 
případně co vás na ní 
nejvíc zajímá.

6 Rozvažte si, jakými 
schopnostmi, dovednostmi nebo 
úspěchy byste se mohli odlišit 
od ostatních uchazečů.

7 V závěru jde především o pozvání k 
osobnímu pohovoru, to je cílem celé 
žádosti



ŽIVOTOPIS - STRUKTURA

Osobní údaje

Vzdělání

Školení a certifikáty

Praxe

Jazykové znalosti

Počítačové schopnosti

Ostatní znalosti a dovednosti

Zájmy, koníčky

Reference



ŽIVOTOPIS
 Mezery v životopise či jiná slabá místa

V případě, že máte ve svém životopise mezery nebo slabá 
místa (například přerušené vzdělání, častá změna zaměstnání 
během krátké doby aj.), budou se vás na to u přijímacího 
pohovoru ptát. Připravte se na to 

 Reference

„Reference jsem připravená poskytnout na požádání“



REFERENCE

 Reference jako pracovní posudek
 Reference poskytuje Váš poslední nadřízený
 Někdy je dobré vzít s sebou na pohovor
 Nejčastěji telefonicky



FLEXIBILNÍ FORMY PRÁCE

Částečný pracovní úvazek

Pružné rozvržení pracovní doby 

Konto pracovní doby (zhuštěný pracovní týden)

Sdílený pracovní úvazek

Měsíční pracovní fond 

Práce z domova



UŽITEČNÉ ODKAZY
Internetové zdroje:

 http://rovneprilezitosti.cz/

 http://www.materska-centra.cz/

 http://www.projekt-alternativa.cz/

 http://pulnapul.cz/

 http://www.mesec.cz/

 http://www.genderstudies.cz/

 http://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/66484

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/pha/kop/praha_4

 http://portal.mpsv.cz/forms

 www.mamavpraci.cz

 www.plenkyvpraci.cz

 www.aperio.cz

 www.pracerovnou.cz

 www.aktivnimama.cz

Literatura:

 R.Rydvalová, B.Junová;  Jak sladit práci a rodinu a nezapomenout přitom na sebe

 J. Nováčková, Respektovat a být respektován

… a mnoho další

http://rovneprilezitosti.cz/
http://www.materska-centra.cz/
http://www.projekt-alternativa.cz/
http://pulnapul.cz/
http://www.mesec.cz/
http://www.genderstudies.cz/
http://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/66484
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/pha/kop/praha_4
http://portal.mpsv.cz/forms
http://www.mamavpraci.cz/
http://www.plenkyvpraci.cz/
http://www.aperio.cz/
http://www.pracerovnou.cz/
http://www.aktivnimama.cz/


Tento školící materiál připravil dodavatel služby Inspiromatky, o. s.

pro projekt Benjaminek - žijeme v souladu, č.CZ.2.17/2.1.00/35109,

jehož realizátorem je FUTURUM o. s.

Veškeré fotografie a ilustrace zde použité byly vybrány z volně

šiřitelných zdrojů.

FUTURUM FAMILY o.p.s.

Hausmannova 3003/9

14300 Praha 12

IČ: 66000262

Adresa provozovny:

Vejvanovského 1610

14900 Praha 11


